10 Considerata igitur donatione in hoc
multiplici statu jam clarè appareat præsen-
tem donationem Jurispatronatus factam
à Patrono tempore sui Novitiatus esse
undeque validam , dum fuit per Pa-
tronum canonicè exulta cum omnibus
suis requisitis Concilii , nimis intrà

duos menses proximos ante professio-
nen , & cum licentia proprii Ordinarii , &
denique validam emisit professionem , un-
de Juspatronatus ad ipsum amplius spe-
care non potest , sed illud transivit ad
donatarium , ex auctoritatibus supra dedu-
ctis §. Denique .

11 Ea verò , quæ contra validitatem pro-
fessionis superius objiciebantur non me-
rentur attendi ; Etenim quod Patronus
emiserit professionem ductus suasionibus ,
& minis proprii consanguinei , ex hoc ne-
quit deduci eum nulliter professum fuisse ;
Quoniam non omnis vis , & metus est suf-
ficiens reddendi nullam professionem ,
sed solum illa vis , & metus , quæ cadunt
in constantem virum , & quæ sunt illata
directè ad extorquendam professionem .
*Card. de Luc. de Regul. disc. 44. nu. 4. Sa-
cra Congregatio Concilii in Urbevetana
restitutio in integrum 11. Martii 1713. ,*
& in his terminis procedunt resolutio-
nes ejusdem Sacra Congregationis in
contrarium allata ; unde cum vis , & me-
tus in casu præsenti non probentur qua-
lificata his circumstantiis , professio non
dicitur nulla , nec est locus restitutioni
in integrum , *Fagnan. in cap. Perlatum de
iis que vi , metuque caus. fiunt , & pluries
declaravit S. Congregatio Concilii , præ-
fertim in Aretina Restitutio in integrum
6. Auguſti 1712. in Tusculana Restitutio
in integrum 19. Auguſti 1713. in Patavi-
na Restitutio in integrum 13. Janua-
rii 1715. , & in Bononien. Restitutio in
integrum 18. Maii 1715.*

12 Neque est nulla , eo quia Patronus emi-
sit professionem purè , & simpliciter in
manibus Superioris absque interventu
aliorum Religiosorum à Constitutionibus
Religionis requisito , quia Constitutiones
non requirunt hujusmodi interventum
pro forma substantifica professionis , dum
non decernunt eam irritam aliter factam ,
neque præscribunt , quod professio aliter
fieri non possit , prout requiritur ad effe-
ctum , ut professio facta contra formam à
Constitutionibus præscriptam sit nulla , ut
animadvertisit *Fagnan. in cap. perceptum de
regul. n. 47.*

13 Nec dici potest annus probationis non
fuisse continuus , sed interruptus , eo quia
patronus plures intrà eundem annum
egressus fuit à Monasterio accedendo ad
prædia

- prædia proprii Conventus, quia egressus fuit è Monasterio non proprio marte, & animo deserendi Religionem, sed de licentia proprii Superioris, ac proinde ratione hujus egressus è Monasterio annus probationis dici non potest interruptus, & discontinuus, dum manens extra Monasterium sub obedientia Superioris, & cùm ejus licentia dicitur residere intrà illud Roderic. quæst. Regul. tom. 3. quæst. 15. art. 10. Tamburin. de jure Abbat. tom. 3. disput. 6. quæst. 11. num. 18. Barbos. ad Concil. cap. 15. sess. 25. de regul. nu. 28. & seqq. & de offic. Episcopi par. 3. alleg. 107. n. 28.
- 14 Minusque dici valet interruptus idem annus ratione fugæ, quam arripuit Patronus è Novitiatu noctis tempore, quia hæc fuga contigit non dimisso habitu Regulari, & per paucas horas, & sic est ineptus interrumpere annum probationis, ut in similibus terminis resolutum fuit à Sacra Congregatione Concilii in Tiburtina restitutio in integrum 7. Julii 1703. non obstante, quod quidam Novitius, tempore baccanaliorum nonnullis vicibus extra Conventum permanserit pernoctando etiam domi suorum fratrum, & in Patavina restitutio in integrum 29. Novembris 1710. Non obstante, quod quidam Religiosus tempore Novitiatus crebrè de nocte per fenestram cum habitu sacerdotali è Conventu evasisset, & novissimè in Casanen. Professionis 21. Augusti 1717.

ARGUMENTUM.

Donatio secunda Jurispatronatus an sustineatur, quando conditio, sub qua fuit concepta prima donatio non fuit impleta per primum Donatarium intrà terminum statutum.

SUMMARIUM.

- 1 Donatio jurispatronatus facta à Patrono cùm pacto, ut Donatarius subministret expensas necessarias pro reparatione Ecclesiæ an sit Simoniaca? Vide num. 10.
- 2 Donatio modalis jurispatronatus, qua incœpit à traditione statim sortitur effectum, & Donatarius solum tenetur ad adimplementum.
- 3 Donatio jurispatronatus dicitur resoluta, non impleta per Donatarium modo, sive

- conditione in donatione apposita. Amplia ut num. 4. limita ut num. 8.
- 5 Purgatio moræ non habet locum, quando resolutio donationis prætenditur non per viam pœnae, sed ob inadimplementum modi, seu pacti in donatione appositi.
- 6 Resoluta prima donatione ob inadimplementum modi, sive conditionis, Patronus potest validè devenire ad novam donationem.
- 7 Secundus Donatarius jurispatronatus non potest illius possessionem apprehendere nisi citato primo Donatario, & obtenta prius sententia declaratoria iudicis super facto, & quare? Vide num. 8.
- 9 In concursu duarum donationum, an quando donatio anterior sustineri debeat.
- 10 Patronus in actu donationis jurispatronatus, quas conditiones possit, & quas non possit apponere? Vide ibi.

C A S U S . V I I I .

Quidam Patronus donavit donatione inter vivos de consensu Ordinari Titio præsenti, & acceptanti jurispatronatus cum onere, & conditione, quod ipse intrà quatuor menses subministraret expensas necessarias pro reparatione Ecclesiæ Patronalis, quam ipse donans intrà dictum terminum reparare intendebat, & succedente paulò post vacatione ejusdem Ecclesiæ Titius Donatarius præsentavit ad illam Rectorem. Elapsis autem quatuor mensibus, & non reparata Ecclesia, nec subministratis per Donatarium expensis idem Patronus existimans Titium in adimplemento conditionis defecisse ad novam donationem jurispatronatus cùm eodem onere, & conditione devenit favore Caji. Quæritur an, & quæ donatio sustineatur?

Videtur dicendum neutram sustineri, Patronus namque processit ad utramque donationem non liberaliter, prout insinuat ab Alexandro III. superius Can. XVIII. in illo verbo liberaliter, sed exigendo ab utroque Donatario subministracionem expensarum pro reparatione Ecclesiæ in recompensationem donationis, & sic aliquid temporale pro Spirituali. Unde tamquam simoniaca videtur utraque improbanda juxta Canones XII. & XIII. & auctoritates ibi in Commentario, ac in Cas. I. num. 6. relatas.